
PATVIRTINTA 

Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos 

direktoriaus 2019 m. sausio 28 d.  

įsakymu Nr. VI-25 

(Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos  

direktoriaus 2023 m. balandžio 26 d.  

įsakymo Nr. VI-170 redakcija) 

 

JURBARKO NAUJAMIESČIO PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ SKATINIMO TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių skatinimo tvarka (toliau – Tvarka) reglamentuoja mokinių skatinimą Jurbarko 

Naujamiesčio progimnazijoje (toliau – progimnazijoje). 

2. Tikslas – stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją, gerinti jų elgesį formalioje ir neformalioje 

veikloje bei siekti asmenybės ūgties. 

 

II SKYRIUS  

MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

3. Mokiniai gali būti skatinami už: 

3.1. aukštesniojo lygmens pasiekimą pradinėse klasėse bei puikų ir labai gerą mokymąsi (5–8 

klasėse); 

3.2. labai gerą lankomumą; 

3.3. dalyvavimą progimnazijos savivaldos veiklose, renginių, akcijų, pilietinių iniciatyvų 

organizavimą; 

3.4. dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, konferencijose; 

3.5. mokinių ugdymo(si) rezultatų asmeninę pažangą; 

3.6. projektinę veiklą; 

3.7. taurius, drąsius, pilietiškus poelgius. 

4. Mokinių skatinimo priemonės: 

4.1. progimnazijos bendruomenės narių žodinė padėka; 

4.2. progimnazijos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ugdymui, mokytojų, klasės vadovo, 

pagalbos mokiniui specialistų, bibliotekos vedėjo, bibliotekininko padėka raštu elektroniniame dienyne; 

4.3. progimnazijos direktoriaus padėka raštu. 

5. Skatinimo priemonių lentelė: 

 

Eil. 

Nr. 

Požymiai Skatinimo 

priemonės 

Laikas Atsakingi 

1. Aukštesnysis pasiekimų 

lygmuo (1–4 klasės), 

puikus, labai geras 

mokymasis (5–8 klasės) 

Direktoriaus 

padėkos raštas 

Pusmečio 

pabaigoje 

(vasario mėnesį),  

mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

Direktorius, 

klasių vadovai 

Ekskursija  

(esant galimybei)  

Mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

klasių vadovai 



2. Labai geras pamokų 

lankomumas 

(nepraleista nei viena 

pamoka, išskyrus, kai 

dalyvaujama 

konkursuose, 

olimpiadose, 

konferencijose, 

varžybose) 

Direktoriaus 

padėkos raštas 

Pusmečio 

pabaigoje 

(vasario mėnesį),  

mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

Direktorius, 

klasių vadovai 

Ekskursija  

(esant galimybei)  

Mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

klasių vadovai 

3. Dalyvavimas 

progimnazijos savivaldos 

veiklose, renginių, akcijų, 

pilietinių iniciatyvų 

organizavimas 

Padėka žodžiu ir / 

ar raštu Tamo 

dienyne 

Po renginio Klasių vadovai, 

mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

neformaliojo švietimo 

užsiėmimų vadovai 

Direktoriaus 

padėkos raštas 

(kai dalyvaujama ir 

/ ar organizuojama 

3 ir daugiau kartų) 

 

Mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

klasių vadovai, 

mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

neformaliojo švietimo 

užsiėmimų vadovai  

4. Olimpiadų, konkursų 

prizininkai ir dalyviai 

 

Direktoriaus 

padėkos raštas 

Po renginio Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

neformaliojo švietimo 

užsiėmimų vadovai 

Mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

(kai dalyvaujama 

ir / ar užimama 

prizinė vieta 3 ir 

daugiau kartų) 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

neformaliojo švietimo 

užsiėmimų vadovai 

5. Mokinio ugdymo(si) 

rezultatų asmeninė 

pažanga 

(pagerėjęs mokymosi 

pažymio rezultatas 1 balu 

mėnesio laikotarpyje) 

Padėka žodžiu ir / 

ar raštu Tamo 

dienyne 

Mokslo metų 

eigoje 

Mokytojai, 

klasių vadovai 

6. Dalyvavimas 

konferencijose 

(pranešimų rengimas ir 

pristatymas) 

Padėka žodžiu ir / 

ar raštu Tamo 

dienyne 

Po renginio Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 



 pagalbos mokiniui 

specialistai 

Direktoriaus 

padėkos raštas 

(kai dalyvaujama 3 

ir daugiau kartų) 

Mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

7. Projektinė veikla, 

savanorystė 

Direktoriaus 

padėkos raštas 

Mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

8. Taurūs, drąsūs, pilietiški 

poelgiai 

(nesavanaudiška pagalba 

žmonėms) 

Direktoriaus 

padėkos raštas 

Mokslo metų 

pabaigoje 

(birželio mėnesį) 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

neformaliojo švietimo 

užsiėmimų vadovai 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

6. Tvarka keičiama ir papildoma progimnazijos direktoriaus, bendruomenės, savivaldos 

institucijų iniciatyva. 

7. Tvarką tvirtina įsakymu progimnazijos direktorius. 

8. Su Tvarka mokslo metų pradžioje pasirašytinai mokinius supažindina klasės vadovas iki 

kiekvienų mokslo metų rugsėjo 15 d. 

9. Tvarka skelbiama progimnazijos interneto svetainėje. 

________________________ 

 


